Ex Jo. Ern. Grabii adnotationibus in cap. 41.

Pag. 149. *Jesus... litterarum est duarum et dimidia.* Sciendum, veteres dixisse « Jesu, » et Hebraice יֵשׁוּעַ pro « Jesu : » inde manasse puto scripturam Græcam Ἰησοῦς. Nam a « Jesu » diceremus « Jesus. » Hoc posito, cum dicat hoc nomen litterarum esse duarum et dimidiæ, quid aliud arbitremur, quam per « dimidiæ » ipsam litterarum ioth intellexisse ? Quippe is ejus litteræ character est, ut vix ad medium altarum litterarum attingat ; et quidem si cum illis conferatur, pro dimidia littera jure haberi possit. Hæc Drusius centuria 1 *Miscellanearum*, cap. 44, ubi et de interpretatione nominis Jesu, qua « Dominum eum, qui continet cælum et terram, » significare traditur, eadem dixit, quæ Feuardentius.

Pag. 150. *Et sacerdotales nuncupatæ.* In Græco forte ἱερωτικαί, vel similia exstitit vox, qua usus Hebraicarum litterarum in sacro Bibliorum codice est, quam interpretes perperam verit « sacerdotales. »

Decem quidem sunt numero. Legendum conjicio, « xxduæ quidem, » etc., quot litteras apud Hebræos esse notum est.

Scribuntur autem quæque per quindecim, novissima littera copulata primæ. Hæc quid tibi vellent,

60 Lib. III, eleg. 8, v. 22. 60 Georg. IV, 284. 60 Phars. IX, 916.

dfu multumque cogitavi, sed excogitare haud potui. Textum sane corruptum esse cod. Voss. indicat, cujus diversam lectionem notavi.

Quas et dimidium habet litteras. 7 finale pro dimidia littera η accepit.

Pag. 151. Et Hedyosmo. Nota Irenæum Exod. xxx, 34, non legisse χαλδάνην ἡδυόσμου, uti nunc in LXX versione exstat, sed χαλδάνην, ἡδυόσμον; adeo ut juxta hanc lectionem sacrum thymiamā, perinde ut sacrum unguentum, ex quinque commistionibus subsistat.)

Adnotationes Fr. Fewardentii in cap. 42.

Pag. 151. Quia autem. Caput 40 hic signat vet. cod. Contendit Gnosticos nihil somniorum suorum asserere posse ex numero quinario, quantumvis frequenter in sacris occurrat.

Ipsa habitus crucis. Piani admodum habes figuræ crucis, adeoque imaginis eidem affixæ speculationem, quam et sæpe, et libenter imitatur Augustinus, verba ista Apostoli⁴⁴: « Ut possitis comprehendere quæ sit longitudo, et latitudo, et sublimitas, et profundum, scire etiam supereminentem scientiæ charitatem Christi; » ad sacramentum crucis referens, « ut in latitudine accipiatur transversum lignum, quo extenduntur manus, propter operum significationem; in longitudine ab ipso usque in terram, ubi totum corpus crucifixum stare videtur, quod significat persistere; in altitudine ab ipso transverso ligno sursum, versus quod ad caput eminet, propter expectationem supernorum; in profunda autem, pars illa ligni, quæ in terræ abdito delixata latet. » Hæc Augustinus epistolæ 112 cap. 12, epistol. 119 cap. 41, et epist. 120 cap. 26, quibus imaginis Crucifixi considerationem sanctissimis Patribus longe gratiorem fuisse perspicimus, quam neotericis Gnosticis.